Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Павлоградского муниципального района Омской области

«Юрьевская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 23.08.2021г. с. Юрьевка № 124/7

О проведении школьной диагностики по сопровождению

профессионального самоопределения обучающихся в области

профессиональной ориентации в МБОУ «Юрьевская  СШ»

В целях сопровождения профессионального самоопределения в

области профессиональной ориентации в МБОУ «Юрьевская СШ», а так же с

целью оказания психолого - педагогической и консультативной помощи

обучающимся в их профессиональной ориентации и формированию у них

потребностей к приобретению или выбору будущей профессии в области

профессиональной профориентации в Павлоградском муниципальном

районе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьную диагностику по сопровождению

профессионального самоопределения обучающихся в области

профессиональной ориентации в МБОУ «Юрьевская СШ» в октябре 2020

года согласно показателям (Приложение №1).

2. По итогам диагностики по сопровождению профессионального

самоопределения обучающихся в области профессиональной ориентации

составить план действий, направленных на улучшение состояния

профориентационной работы в МБОУ «Юрьевская СШ», на 2021 - 2024

годы.

3. Ответственным за проведение диагностики по сопровождению

профессионального самоопределения обучающихся в области

профессиональной ориентации, сбор и обработку данных, назначить

назначить Румянцеву А.В. заместителя директора по ВР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор

С приказом ознакомлены

 В.Н. Табачников

А.В. Румянцева

Приложение № 1

к Регламенту проведения мониторинга

качества профориентационной работы

с обучающимися в МБОУ «Юрьевская СШ»

Система показателей для проведения мониторинга качества

организации профориентационной работы МБОУ «Юрьевская СШ»

Предмет

исследований

Показатели

Деятельность

образовательных

организаций по

сопровождению

профессионального

самоопределения

обучающихся

Наличие программ (планов) профориентационной

работы в ОО

Наличие программ исследований по изучению

предпочтений обучающихся в выборе будущей

профессии/специальности для формирования

целевых групп

Проведение мониторинга в ОО с целью

профессионального самопределения обучающихся

Наличие программ исследований по изучению

степени и форм влияния,

намерений родителей в выборе детьми

профессии/специальности

Наличие документов, отражающих процесс

формирования учебных планов различного

профиля в соответствии с личным планами,

образовательными запросами обучающихся и

родителей

Наличие документов, отражающих анализ участия

педагогических работников ОО в

профориентационной работе

Наличие документов, подтверждающих участие

образовательной организации в муниципальных,

региональных, всероссийских исследованиях по

профориентационной работе

 Наличие документов, регламентирующих

подготовку и сопровождение индивидуальных

проектов обучающих по профессиональной

тематике

 Организация работы с родителями

(законными представителями) в процессе

профориентационной деятельности

 Проведение классных часов и акций по

профориентации« Знакомство с профессией», «PR

– профессий»

		2022-06-28T15:33:34+0600
	Табачников Владимир Николаевич